
Uchwała nr 131/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drewna  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżynie 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i § 7 ust. 1, § 18 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 Regulaminu 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 586/2013 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 

listopada 2013 r. w sprawie sposobu i zasad gospodarowania zbędnymi lub zużytymi 

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego znajdującymi się w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Turku, Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie na własność stowarzyszeniu 

Ochotnicza Straż Pożarna w Skarżynie z siedzibą Skarżyn 23a, 62 – 704 Kawęczyn, 

wpisanemu w rejestrze stowarzyszeń prowadzonym w ramach Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem 0000021937, zwanym dalej „OSP”, drewna według poniższego zestawienia: 
 

Lp. 
Oznaczenie 

drzewa 

Gatunek 

drewna 

Wysokość 

[m] 

Pierśnica 

[cm] 

Masa 

drewna 

[m3] 

Sortyment drewna 

[m3] 

WD/3 S4 

1. 1 Topola 20 80 3,92 - 3,92 

2. 2 Topola 20 80 3,92 - 3,92 

3. 3 Topola 19 70 2,96 - 2,96 

4. 4 Topola 19 60 2,17 - 2,17 

5. 5 Topola 19 60 2,17 - 2,17 

6. 6 Topola 19 60 2,17 - 2,17 

7. 7 Topola 19 65 2,55 - 2,55 

razem 19,86 - 19,86 
 

o wartości 2.581,80 zł (dwa tysiące pięćset osiemdziesiąt jeden złotych i 80/100). 

 

 § 2. Drewno zostanie przekazane pod warunkiem dokonania przez OSP wpłaty za 

wycenę surowca drzewnego na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Turku i pod warunkiem 

uprzedniego wycięcia przez OSP drzew wraz z uporządkowaniem pasa drogowego, z którego 

drewno ma być pozyskane. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w 

Turku. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

Starosta Jan Smak                   /-/ 

 

Wicestarosta Władysław Karski                  /-/ 

 

Członek Zarządu Bohdan Radecki                  /-/ 

 

Członek Zarządu Magdalena Wysocka                  /-/ 

 

Członek Zarządu Eugenia Paterkiewicz                 /-/ 



Uzasadnienie  

uchwały nr 131/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drewna  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżynie  

 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Skarżynie wystąpiła z wnioskiem o nieodpłatne 

przekazanie drzew przeznaczonych do wycinki z drogi powiatowej nr 4495P Nowy Świat – 

Wojciechów w miejscowości Wojciechów. Pozyskane drewno zostanie wykorzystane na cele 

statutowe jednostki – remont więźby dachowej starżnicy.  

 Zgodnie z §7 ust. 1  Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Nr 586/2013 

Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie sposobu i zasad 

gospodarowania zbędnymi lub zużytymi składnikami rzeczowymi majątku ruchomego 

znajdującymi się w Zarządzie Dróg Powiatowych w Turku nieodpłatne przekazanie następuje 

po wyrażeniu zgody przez Zarząd Powiatu Tureckiego. 

 W myśl §18 ust. 1 pkt 4 powyższego Regulaminu w uzasadnionych przypadkach 

nieodpłatne przekazanie majątku ruchomego może nastąpić na rzecz jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej mających siedzibę na terenie Powiatu Tureckiego. 

 Na podstawie §18 ust. 2 ww. Regulaminu nieodpłatne przekazanie składników 

rzeczowych majątku ruchomego tym jednostkom, może zostać uzależnione od uprzedniego 

wykonania przez te jednostki prac z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych, których 

zakres, czas i miejsce ze wskazaniem odcinka drogi powiatowej określa Kierownik Zarządu 

Dróg Powiatowych w Turku, w miarę możliwości w uzgodnieniu z tymi jednostkami oraz 

Zarządem Powiatu Tureckiego. Natomiast w myśl § 20 ust. 1 i 2 ww. Regulaminu Kierownik 

jednostki może nieodpłatnie przekazać drewno i zrębki drzewne pochodzące z wycinki drzew 

i krzewów rosnących w pasie drogowym dróg powiatowych jednostkom, o których mowa w § 

18, po uprzednim pokryciu kosztów wycinki tych drzew i krzewów przez te jednostki. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Turku może także dodatkowo uzależnić przekazanie 

drewna i zrębków drzewnych, jednostkom, o których mowa w § 18, od pokrycia przez te 

jednostki w całości lub określonej części kosztów ich wyceny dokonanej w drodze oszacowania 

wartości przez uprawnionego rzeczoznawcę (w przypadkach, o których mowa w § 5 ust. 3. 

Regulaminu). 

 Przedmiotowe drewno obejmuje topole, która stanowi drewno klasy S4 – surowiec 

średniowymiarowy grupy 4 (grubizna opałowa). Przedmiotowe drewno zostało wycenione 

w następujący sposób: 

topola S4 – 19,86 m3 x 130,00 zł/m3 = 2.581,80 zł 

ogółem: 2.581,80 zł 

 Nawiązując do wyżej powołanych postanowień Regulaminu, przekazanie drewna 

nastąpi  po dokonaniu przez OSP w Skarżynie wpłaty za wycenę surowca drzewnego na 

rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Turku oraz  po wycięciu przekazanych drzew na koszt 

jednostki. W tym przypadku OSP w Skarżynie jest zwolniona z wykonania prac związanych 

z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Powiatu Tureckiego. 

 Drewno zostanie pozyskane z wycinki drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu 

drogowego przy drodze powiatowej nr 4495P w miejscowości Skarżyn. 

 Zgodnie z treścią  art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym gospodarowanie mieniem powiatu należy do zadań  zarządu powiatu. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


